



Tlf.: +299 32 15 11
nuuk@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Imaneq 33, 7. etage, Box 20
GL-3900 Nuuk
CVR-nr. 20 22 26 70

VINSLOTTET GRØNLAND A/S

INDUSTRIVEJ 2D, 3900 NUUK

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. marts 2024

Jeanette Sandy Shalmi

CVR-NR. 11 96 19 67

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	VINSLOTTET GRØNLAND A/S Industrivej 2D 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 11 96 19 67 Stiftet: 31. oktober 2001 Kommune: Sermersooq Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Jeanette Sandy Shalmi, formand Oliver Sandy Thomsen Martin Sandy Shalmi
Direktion	Martin Sandy Shalmi
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af vinhandel. Hovedgrupperne er vin, øl, spiritus, specialiteter, tobak og gaveartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på 1.143 t.kr. mod et underskud på 1.004 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 469 t.kr.

Ledelsen anser resultat for utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		701.019	2.035.082
Personaleomkostninger.....	1	-1.586.881	-2.405.871
Af- og nedskrivninger.....		0	-25.451
DRIFTSRESULTAT		-885.862	-396.240
Andre finansielle omkostninger.....		-257.246	-250.641
RESULTAT FØR SKAT		-1.143.108	-646.881
Skat af årets resultat.....	2	0	-356.813
ÅRETS RESULTAT		-1.143.108	-1.003.694
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.143.108	-1.003.694
I ALT		-1.143.108	-1.003.694

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	0
Indretning af lejede lokaler.....		0	0
Materielle anlægsaktiver.....	3	0	0
ANLÆGSAKTIVER.....		0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.674.659	5.604.195
Varebeholdninger.....		5.674.659	5.604.195
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		211.660	377.795
Andre tilgodehavender.....		0	174.733
Periodeafgrænsningsposter.....		24.000	0
Tilgodehavender.....		235.660	552.528
Likvide beholdninger.....		23.917	19.977
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.934.236	6.176.700
AKTIVER.....		5.934.236	6.176.700

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		-30.682	412.426
EGENKAPITAL.....		469.318	912.426
Gæld til pengeinstitutter.....		1.995.682	1.999.103
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		784.380	927.656
Anden gæld.....	4	2.684.856	2.337.515
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.464.918	5.264.274
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.464.918	5.264.274
PASSIVER.....		5.934.236	6.176.700
Eventualposter mv.	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	500.000	412.426	912.426
Forslag til resultatdisponering.....		-1.143.108	-1.143.108
Overførsler			
Gældseftergivelse.....		700.000	700.000
Egenkapital 30. september 2023.....	500.000	-30.682	469.318

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	7	
Løn og gager.....	1.480.709	2.244.471	
Pensioner.....	88.231	137.073	
Andre omkostninger til social sikring.....	17.941	24.327	
	1.586.881	2.405.871	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	0	356.813	
	0	356.813	
Selskabet har pr. 30. september 2023 et udskudt skatteaktiv på 607 t.kr. (2022: 497 t.kr.). Der er usikkerhed om hvornår selskabet kan udnytte de skattemssigefremførbare underskud, og har den baggrund ikke aktiveret en mulig værdi heraf.			
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2022.....	839.798	207.849	
Kostpris 30. september 2023.....	839.798	207.849	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	839.798	207.849	
Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....	839.798	207.849	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....	0	0	
Anden gæld			4
A-skat og AM-bidrag.....	109.444	93.285	
Feriepengeforpligtelse.....	19.722	66.694	
Beskattede feriepenge.....	102.404	162.087	
Forudbetalinger.....	868.540	933.059	
Gæld til nærtstående parter.....	1.584.746	1.082.390	
	2.684.856	2.337.515	
Eventualposter mv.			5
Eventualforpligtelser			
Der er indgået lejeaftale med en forpligtelse på mindst 408 t.kr. Selskabet har via sine bankengagementer stillet sikkerhed på 1.050 t.kr.			
